DIÁRIO OFICIAL Nº 33357  67Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

Data de Assinatura: 18/04/2017.
Justifi cativa: Alteração dos Dados Bancários disposto na Cláusula
Quarta do Contrato nº 019/2014-MP/PA.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 168330
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

NO DO CONTRATO: 092/2016-MP/PA
No do Apostilamento: 2º
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa
NOVA PRÁTICA ENGENHARIA LTDA – EPP (CNPJ:
20.382.694/0001-86).
Data de Assinatura: 18/04/2017.
Justifi cativa: I. Alteração dos dados bancários do Contrato
acima mencionado, disposto na Cláusula Sexta, para:
“Banco: Banco do Brasil; Agência: 3860-1; Conta Corrente:
124624-0.”
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 168329

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2164/2017-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANA MONTIBELLER DA SILVA,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1284, lotada
na Promotoria de Justiça de Parauapebas, a importância de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 04/04/2017 a
03/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168198
PORTARIA Nº 2168/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1232, lotada
na Promotoria de Justiça de Santa Maria do Pará, a importância
de R$ 1.600,00 (hum mil seiscentos reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de
29/03/2017 a 28/05/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 540,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168205
PORTARIA Nº 2163/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.744, lotado
no Setor de Transporte, a importância de R$ 1.500,00 (hum
mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, com período de aplicação de 05/04/2017 a
04/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8332
Operacionalização das ações administrativas.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00

3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica   R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168196
PORTARIA Nº 2161/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.759, lotada
na Promotoria de Justiça de Redenção, a importância de R$
1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 06/04/2017 a
05/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168193
PORTARIA Nº 2169/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO RIVALDO DA SILVA RIBEIRO,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2278, lotado
na Promotoria de Justiça de Garrafão do Norte, a importância
de R$ 700,00 (setecentos reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 06/04/2017 a
05/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 100,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168206
PORTARIA Nº 2165/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à JULIANA NUNES FELIX, PROMOTOR DE JUSTIÇA,
Matrícula nº 9992459, lotada na promotoria de justiça de Porto
de Moz, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de
aplicação de 07/04/2017 a 06/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 150,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 390,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168199
PORTARIA Nº 2167/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO, PROMOTOR DE

JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2325, lotado na Promotoria de Justiça
de São Geraldo do Araguaia, a importância de R$ 1.600,00
(hum mil seiscentos reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 07/04/2017 a
06/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO      .03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 800,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168203
PORTARIA Nº 2162/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA
PRESTES, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.800,
lotada na Promotoria de Justiça de Cametá, a importância de R$
1.800,00 (hum mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 31/03/2017
a 30/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168194
PORTARIA Nº 2166/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à ITALO COSTA DIAS, PROMOTOR DE JUSTIÇA,
Matrícula nº 999.1726, lotado na promotoria de justiça de
Xinguara, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de
aplicação de 07/04/2017 a 06/06/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 800,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de abril de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 168200

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 6.889/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Procuradora de Justiça ROSA MARIA RODRIGUES
CARVALHO a gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria 3.711/2016-MP/PGJ, e suspensas,
por necessidade de serviço, pela Portaria Nº 6.757/2016-MP/
PGJ, no período de 13 a 28/10/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 31 de
outubro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça